UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v tăng cường tuyên truyền sử

dụng thuốc Molnupiravir cho

người nhiễm Covid-19

Thanh Hoá, ngày        tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn.

Từ đầu năm 2022 số ca mắc, ca nặng, nguy kịch trên địa bàn tỉnh giảm

mạnh, tuy nhiên từ đầu tháng 8 đến nay số ca mắc mới đang có xu hướng tăng

dần với các biến thể phụ mới của chủng Omicron (BA.4, BA.5, BA.2.75,

BA.2.12.1) trung bình khoảng 94 ca mắc mỗi ngày cùng với đó số ca nặng, nguy

kịch cũng gia tăng và đã xuất hiện ca tử vong do Covid-19.

Thực hiện Công điện số 11-CĐ/TU ngày 05/9/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy; Công văn số 13174/UBND-VX ngày 07/9/2022 của UBND tỉnh về

việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo đẩy mạnh triển khai các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh; nhằm giảm nguy cơ chuyển nặng, hạn

chế tối đa tử vong và bảo vệ các đối tượng nguy cơ đồng thời tránh tồn kho

thuốc gây lãng phí trong trong các cơ sở khám, chữa bệnh; Sở Y tế yêu cầu các

đơn vị thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, tư vấn cho người nhiễm Covid-19 sử

dụng thuốc Molnupiravir 200mg tại các cơ sở khám, chữa bệnh.

2. Cập nhật báo cáo trực tuyến theo link hằng ngày số liệu ggsheet thông

tin ĐIỀU TRỊ và ggsheet thông tin DƯỢC sử dụng theo quy định của chương

trình.

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở, các PGĐ Sở;

- Phòng Nghiệp vụ Dược;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN(02).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-09T12:53:28+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-09T23:07:07+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-09T23:07:51+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-09T23:09:31+0700